2

	[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

28.03.2024 № 131

	р.п. Демянск

	Об увеличении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и увеличении дополнительного пенсионного обеспечения лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, лиц замещавших муниципальные должности

В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года        № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», решениями Думы Демянского муниципального округа             от 25.12.2023 № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа», от 15.02.2024 № 113 «Об утвер-ждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Демянского муниципального округа (муниципальные должности – до 1 июня 2007 года), от 28.03.2024 № 130 «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, лиц замещавших муниципальные должности Демянского муниципального округа (района), Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Произвести увеличение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципального службы в органах местного самоуправления Демянского муниципального района и увеличение дополнительного пенсионного обеспечения лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного
аа
лица местного самоуправления на постоянной основе, лиц замещавших муниципальные должности Демянского муниципального района в размере 15 процентов.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

	Глава округа
                                       А.Н. Сапогов
	Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]                                        С.С. Русакова

image1.png